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Høringsnotat  
 
 

  

 

Notat om de indkomne høringssvar vedrørende forslag til enkelte ændringer af bestemmelser om 

afmærkning, der anvendes til regulering af og vejledning for færdslen.  

 

Forslaget i udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om vejafmærkning indebærer, 

at betegnelsen modulvogntog ændres til lange vogntog. 

 

Det er alene en konsekvensændring i forhold til en lovændring i færdselslovens § 70 a. I loven be-

nyttes termen lange vogntog, der er en overordnet samlebetegnelse, som både kan rumme det ek-

sisterende forsøg med modulvogntog og det kommende politisk besluttede forsøg med dobbelttrai-

ler-vogntog. 

 

Der vil blive udstedt ændringsbekendtgørelse om bekendtgørelse om vejafmærkning, som træder i 

kraft 1. januar 2024.  

 

Ændringsforslaget har været sendt i offentlig høring i perioden fra den 6. november til den 1. decem-

ber 2023. Vedlagt høringsliste. 

 

1. Følgende myndigheder og organisationer har afgivet bemærkninger til ændringsforslagene: 

 

Ingen. 

 

2. Følgende myndigheder og styrelser har ikke haft bemærkninger til ændringsforslagene:  

 

Dansk Erhverv og Erhvervsstyrelsen. Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) be-

mærker, at OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører administrative konsekvenser 

for erhvervslivet og de har dermed ikke yderligere kommentarer. 

 

3. Følgende myndigheder, styrelser og organisationer har ikke afgivet høringssvar: 

 

AMU Transport Danmark, Dansk Industri Transport (DI-Transport), Dansk Kørelærer-Union, Dansk 

Transport og Logistik (DTL), Dansk Vejforening, Danske Havne, Danske Kørelæreres Landsforbund 

(DKL), Danske Speditører, Færdselsstyrelsen, Fagligt Fælles Forbund (3F), FDM, Foreningen af Frie 

Kørelærere, Frie Danske Lastbilvognmænd (FDL), International Transport Danmark, ITD - Branche-

organisation for den danske vejgodstransport, Kommunal Teknisk Chefforening, Kommunernes 

Landsforening (KL), Rådet for Sikker Trafik, Rigspolitiet, Specialforeningen for Logistik og Distribu-

tion (SLD) samt Trafikstyrelsen.  


